

Przed wyborami do Sejmu i X Zjazdem partii

W dniu wczorajszym w Piotrkowie Trybunalskim odbyło się plenarne posiedzenie Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej poświęcone m. in. analizie warunków i form realizacji uchwał XX i XXI Plenum KC PZPR, ocenie przygotowania piotrkowskiej organizacji partyjnej do działań poprzedzających X Zjazd PZPR.

Jak stwierdzono podczas dyskusji nad tymi zagadnieniami, większość podstawowych organizacji

partyjnych przewyższyła już bierność, umocniła się wewnętrznie, odzyskuje zaufanie politycznego kierownictwa w zakładach pracy i w poszczególnych środowiskach województwa. Prawidłowymi torami idzie odbudowa i rozwój sekcji regionalnych. Zachodzą w tej dziedzinie zmiany na lepsze, ale jeszcze nie takie, które mogłyby odpowiadać. Nie wszystkie stare i wypróbowane metody pracy partyjnej — stwierdzono — nadają się do zastosowania w dzisiejszych warunkach, wobec ludzi takich jakimi są dzisiaj. Istnieje więc konieczność stałego poszukiwania i stosowania nowych form partyjnego działania. Wiąże się z tym aktywność partii jako organizacji i aktywność poszczególnych jej członków. Wiele miejsca poświęcono w związku z tym stosowanej obecnie praktyce przydziału indywidualnych zadań partyjnych, która niejednokrotnie jest mało skuteczną nikogo do niczego nie zobowiązując, trudno sprawdzić efekty realizacji tych zadań. Proponując wyjście z tej sytuacji uczestnicy dyskusji plenarnej stwierdzili

(Dalszy ciąg na str. 3)

POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR

6 bm. Biuro Polityczne KC PZPR rozprawiło projekt tekstu na plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego, na temat kierunków doskonalenia systemu edukacji narodowej.

Zaznajomiono się z informacją o realizacji postanowień Biura Politycznego dotyczących oświaty, podejmowanych w 1984 r. Biuro Polityczne zapoznało się ze sprawozdaniem z realizacji uchwały XVII Plenum KC. Jest to kolejne rozliczenie ze sposobu wykonywania i zaawansowania realizacji uchwał Komitetu Centralnego. Synteza rozpatrywanych materiałów opublikowana zostanie w środkach masowego przekazu.

Stwierdzono, że działania instancji i organizacji partyjnych, ogni administracji państwowej oraz licznych organizacji społecznych przyczyniają się do umacniania państwa i rozwoju socjalistycznej demokracji. Uznano za konieczne

dalsze doskonalenie funkcjonowania administracji państwowej zgodnie z postulowanymi przez społeczeństwo kierunkami. Biuro Polityczne zapoznało się z informacją o udziale delegacji polskiej w XII Światowym Festiwalu Młodzieży i Studentów w Moskwie. Z uznaniem podkreślono godną i aktywną postawę polskiej delegacji.

Konferencja prasowa min. J. Urbana

- Kandydaci na postów
- Czy obejrzymy film „Shoah“?
- Kto jest więźniem politycznym?

Lato w pełni. Widać to było w wtorkowym spotkaniu rzecznika prasowego rządu — Jerzego Urbana z dziennikarzami zagranicznymi. Pytań — niewiele. Spotkanie trwało niewiele ponad pół godziny.

— Jaki jest pogląd rządu na temat krajowej listy kandydatów na postów?

Rząd — stwierdził J. Urban — nie wypracował poglądu na temat składu najwyższej władzy. Rząd tej sprawie podlega. Jest to lista zaproponowana przez Radę Krajową PRON. Odrzucając się od swej funkcji rzecznika prasowego rządu, chce powiedzieć, że lista ta służy swa reprezentatywnością. Sądzę, że spotka się ona z uznaniem wyborców.

Film Lanzmanna „Shoah” zamierza się pokazać polskiej publiczności czy nie?

Telewizja prowadzi na ten temat pertraktacje z reżyserem. Sa trudności. Reżyser chce, żeby film był wyświetlany w całości. Osobiste sędzi — stwierdził minister — że w kinach można by przedstawić cały film (trwa 9,5 godz.) a w telewizji wybrane fragmenty. Gdyby reżyser przyjął te koncepcje, prezentowana mu przez naszą telewizję to film mógłby być udostępniony szerszej widowni w Polsce. Kolejne pytanie dotyczyło wydatków na zbrojenia. „Wolna Europa” podała niedawno, że proporcje żołnierzy zawodowych do żołnierzy

Katastrofa autokarowa we Włoszech

9 osób zostało zabitych, a 30 rannych kiedy autokar wiozący pielgrzymów stoczył się z 20-metrowego nasypu rozbijając się o formację skalną.

Autokar wiozący pielgrzymów, w większości osoby starsze — 60-70 lat z Cuneo do sanktuarium św. Anny Vinadio, które leży sobie tysiąc lat i jest najwyżej położoną w Europie świątynią na wysokości ponad 2 tys m.

Kierowca autokaru usiłował wyprzedzić na wąskiej drodze dwa samochody, które się zderzyły i albo „nie zmieścił” się, albo wpadł w poślizg podczas padającego wówczas deszczu.

Stan kilku rannych jest ciężki.

Prezydent USA odmówił przyłączenia się do inicjatywy ZSRR

Weszło w życie moratorium radzieckie na eksplozje nuklearne

Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią, Związek Radziecki wprowadził we wtorek, w 40 rocznicę amerykańskiego ataku atomowego na Hiroszimę, jednostronne moratorium na wszelkie eksplozje jądrowe.

Ogłaszając to moratorium 29 lipca, przywódca ZSRR Michail Gorbaczow wezwał USA, by nozawszy od 6 sierpnia również wstrzymały się od dokonywania wybuchów nuklearnych. Jednakże prezydent Ronald Reagan odmówił 5 bm. przyłączenia się do moratorium i potwierdził przypuszczenia, iż jego kraj zamierza kontynuować serię prób z bronią jądrową nowej generacji.

Związek Radziecki zapowiedział, że jego jednostronne moratorium będzie obowiązywać do 1 stycznia 1986 r., ale pozostanie w mocy również po tym terminie, jeśli USA ze swej strony powstrzyma się od przeprowadzania wybuchów jądrowych.

Na konferencji prasowej w Białym Domu Ronald Reagan oświadczył, że USA byłyby gotowe przyłączyć się do moratorium radzieckiego, ale dodał, iż nastąpiłoby to dopiero po zakończeniu serii doświadczeń w wzbudzeniu ładunków, a zapytany, kiedy próby te się skończą, odparł, że nie wie.

Reagan argumentował, że USA muszą przeprowadzić te próby, aby „doścignąć Związek Radziecki” w rozwoju broni jądrowej.

Postronni eksperci amerykańscy i zagraniczni uważają, że jest to argument bezzasadny, gdyż oba mocarstwa rozporządzają wyrównanym potencjałem broni nuklearnej.

Uroczystości w 40 rocznicę zrzucenia bomby na Hiroszimę

Tysiące ludzi wzięło udział w uroczystościach 40 rocznicę zrzucenia bomby atomowej na Hiroszimę.

W Hiroszimie uczestnicy zebrali się w Parku Pokoju pod pomnikiem ofiar wybuchu i uczcili minutą ciszy i modłami o ofiar. Na uroczystości przybyło ponad 55 tys osób, w tym 13 tys „hibakuszy” — tych, którzy uciegli od wybuchu, a którzy nadal cierpią na dolegliwości spowodowane napromienianiem.

W czasie kedy orkiestra grała Requiem i pieśń pokojową, uczestnicy złożyli wieńce z biało-złoty chryzantem pod pomnikiem, w którym znajdują się księgi z nazwiskami ofiar, corocznie uzupełniane kolejnymi ofiarami.

Burmistrz miasta dodał do tej listy nazwiska 25,410 ofiar napromieniania, które zmarły w ub

roku. Lista znanych do tej pory ofiar zawiera 138,690 nazwisk.

We wtorek, w 40 rocznicę zrzucenia przez Amerykanów bomby atomowej na Hiroszimę (oraz 3 dni później na Nagasaki), w Paryżu odbyła się manifestacja pokojowa. Organizował ją Francuski Ruch Pokoju przy poparciu ok 50 osobistości, organizacji i ruchów antywojennych.

W jednym z centralnych punktów stolicy, na Placu Opery, o godzinie 8:15 (a więc niemal dokładnie w chwili, gdy nastąpiła tragedia Hiroszimy) zgromadziło się kilkuset mieszkańców Paryża, działacze pokojowi, kombatanci, młodzież. Wśród uczestników wielu, a także podających do pracy parazytów, prowadzących składowanie podpisów pod apelem „Nigdy więcej Hiroszimy” wzywającym również do powstrzymania wyścigu zbrojeń, zaniechania militarystyki kosmosu, prowadzenia rozmów o rozbrojeniu Wschód—Zachód.

Rocznicowe akcje pokojowe i antywojenne odbywają się w tych dniach w wielu innych miastach Francji, m. in. w Marsylii i Nicei.

Pielgrzymka do Częstochowy

6 bm. wyruszyła z Warszawy tradycyjna pielgrzymka do Częstochowy. Biorą w niej udział wierni z całej Polski. Podczas 9-dniowego marszu przewidziane są nabożeństwa, modlitwy, rekolekcje.



U wybrzeży wyspy Laesco w cieśninie Cattedgat wpadł na mieliznę zachodnoniemiecki tankowiec JAN, z którego nastąpił wyciek ropy ropy z uszkodzonej jednostki (z przelanej) na inny tankowiec.

PRZED XL SESJĄ ONZ

Napływają kolejne propozycje do punktu konsultacyjnego

„Dzień dobry, tu dyżurny punktu konsultacyjnego” — te słowa padają wiele razy podczas dwugodzinnych konsultacji telefonicznych w URM w sprawie tez przedmowa gen. Wojciecha Jaruzelskiego na XL jubileuszowej sesji ONZ w Nowym Jorku. Tak było również 6 bm. kiedy do punktu konsultacyjnego zgłaszali kolejne wnioski ludzie reprezentujący różne zawody, środowiska, regiony kraju. Ich wspólnym mianownikiem jest pokój, umacnianie bezpieczeństwa międzynarodowego, zapobieganie groźbie wojny. Padają też propozycje zawarcia w przemówieniu innych — istotnych zdaniem rozmówców — problemów gospodarczych, politycznych, społecznych.

Marek Krzykowski, robotnik z Warszawy, nawiał w rozmowie do inicjatyw pokojowych Polski, znanych na planu Rapackiego i planu Gomułka. Podkreślił on aktualność tych propozycji i zaproponował przedstawienie społeczności międzynarodowej kolejnej naszej inicjatywy pokojowej w postaci „zaagitowania” przez Polskę wielu krajów, aby po wizerze czasu wyrzekły się broni nuklearnej.

Konsultacje odbywają się we wtorek i czwartek od godz. 15-17. (PAP)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 219 dniu roku słońce weszło o godz. 5:08; zajdzie zaś o 20:17.

Imieniny obchodzą:
Dorota, Kajetan, Konrad, Sykstus

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane i duże. Okresami opady deszczu oraz możliwa burza. Temperatura maksymalna 20 st., wiatry słabe i umiarkowane z kierunków południowych i zachodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 979,9 hPa (735,0 mm).

Ważniejsze rocznice

1900 — Zn. W. Liebknecht, niemiecki działacz ruchu robotniczego.
1910 — Zn. Z. Gloger, polski etnograf, archeolog, historyk kultury ludowej.

Taka sobie myśl

Trzeba działać nie lamentując i pomagając innym nie oblewając ich łzami.

Uśmiechnij się

Powrót „Challangera” z orbity

We wtorek na Ziemi powrócił po zakończeniu 8-dniowej wyprawy wahadłowiec „Challenger”. Ekspedycja, która zaczęła się pod złoty znakiem nieoczekiwane okazała się jedną z najbardziej owocnych pod względem naukowym załogowych misji orbitalnych. Według zapewnienia NASA, wyniki przeszły wszelkie oczekiwania. 7-osobowa załoga przynosi ze sobą kilometry informacji zarejestrowanych na taśmach, tysiące fotografii i 45 km zdjęć na taśmie magnetowidowej, które mogą pomóc naukowcom lepiej pojąć zagadki Słońca, gwiazd i galaktyk.

Komunikat dotyczący przejść granicznych

W związku z nasileniem zagranicznych wyjazdów turystyczno-wypoczynkowych obywateli PRL przez drogowe przejścia graniczne w Subieczach, Cieszyńcu i Medyce, gdzie czas oczekiwania na odprawę graniczną jest znaczny, proszą się osoby przekraczające granicę PRL o korzystanie także z przejść granicznych: w Kołbaskowie i Olśzynie — kierunek zachodni oraz w Chałupkach i Barwinku — kierunek południowy.

Na tych przejściach granicznych odprawy dokonywane są bieżąco

Młodzież czerwonokrzyńska na budowie CZM

Spotkanie w muzeum

Przyjechali do Łodzi z 15 krajów Europy. Jest ich 130. Są uczniami i studentami. Łączy ich jeden symbol — znak Czerwonego Krzyża i Półksiężyc. Pod nazwą Międzynarodowego Obozu Młodzieży Czerwonokrzyżskiej zakwaterowani zostali w OW „Przeźniczka” w Arturówku. Będą w nim przebywać przez blisko 2 tygodnie. Wspólnie opracowali program pobytu, który poświęcony będzie m. in. propagowaniu szerokiego udziału młodych w czerwonokrzyżskiej organizacji, głoszeniu jej humanitarnych założeń i podejmowanych inicjatyw. Jako główny cel swojego pobytu w Łodzi podkreślili codzienną społeczną pracę na budowie Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki. (Pisałmimy o tym we wczorajszym DŁ).

6 bm. w Muzeum Historii Miasta Łodzi z uczestnikami obozu spotkali się przewodniczący Rady Obywatelskiej Budowy CZMP, wicepremier — Zenon Komender, prezes Zarządu Głównego PCK, wiceminister zdrowia i opieki społecznej — Jerzy Bończak, wiceminister oświaty i wychowania — Janina Król wiceprezydent Łodzi — Jan Nosko.

Z Komendera zaznajomił uczestników z ideą budowy Pomnika-Szpitala, który jest wznoszony przez całe społeczeństwo ze społecznych składek i służby bezdziej wszystkim polskim matkom jako wiodąca placówka naukowo-lecznicza w kraju.

Wiceprezydent J. Nosko przedstawił historię i tradycje miasta oraz jego robotniczy rodowód. W imieniu międzynarodowego zgromadzenia młodzieży czerwonokrzyżskiej Adolf Bauer z Austrii przekazał wicepremierowi Zenonowi Komenderowi makatę, na której widnieje symbol międzynarodowego roku młodzieży oraz przypięte są wszystkie znaczki organizacyjne Czerwonego Krzyża i Półksiężyc z krajów europejskich.

W rozmowach uczestnicy spotkań mówili o potrzebie pokojowego współzycia narodów. Młodzież z całego świata dała temu wyraz na Międzynarodowym Festiwalu Młodzieży i Studentów w Moskwie. Aleksiej Krysztofowicz z Moskwy powiedział m. in.: Nigdy już Europa nie może przejść gehenny wojny. Prawie na całym kontynencie pozostały omentarze pomordowanych i zabitych niewinnych ludzi. Szczególną tragedię przeżyły matki w mojej ojczyźnie i w Polsce. Ze wzruszeniem podejmują pracę na budowie Pomnika-Szpitala, który wznoszony jest w hołdzie polskim matkom za ich bohaterstwo i cierpienie.

B. S.

IZBA PORODOWA

— To musi być pomyłka, pani doktor. Moja żona obiecała mi chłopcę!

CAF — AP — telefoto

OGLASZA KONKURS

na stanowisko dyrektora Przedsiębiorstwa Budownictwa Wodnego w Konstancynie, ul. Srebrzyńska 5/7.

WYMAGANE WARUNKI

- Wyższe wykształcenie techniczno-budowlane lub ekonomiczne.
- Staż pracy 10 lat, w tym 6 lat na stanowisku kierowniczym.
- Posiadana znajomość funkcjonowania produkcji w dziedzinie budownictwa wodnego i melioracji.
- Dobry stan zdrowia.
- Preferowany wiek do 50 lat.

OFERTY WINNY ZAWIERAĆ:

- Kwestionariusz osobowy.
- Podanie i życiorys.
- Odpis dyplomu ukończenia szkoły wyższej i ewentualnie inne dokumenty, dotyczące posiadanych kwalifikacji.
- Opinie zawodowe za okres ostatnich 6 lat pracy.
- Zaświadczenie o stanie zdrowia, pozwalające pełnić funkcje kierownicze.

Oferty należy składać w ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w sekretariacie przedsiębiorstwa. 2981-k

Nieruchomości

DZIAŁKI rekreacyjne w Wilczce i blisko Łodzi — sprzedam. 48-12-61. 24990 g

SOKOLNIKI — działkę z nie wykonanym domem murowanym — sprzedam. 86-88-80. 24919 g

DOMEK z placem — sprzedam. Ceglana 7/7. 24934 g

SPRZEDAM 1 ha ziemi z zabudowaniami w Głownie ul. Bielawska 76. Kontakt: Głowno tel. 632. 2964 k

GOSPODARSTWO rolne 8 ha z budynkami, zasiewem blisko Łodzi — sprzedam. Paprotnia 26 gm. Brzeziny. 1780 g

SPRZEDAM notarialnie działki budowlano-rekreacyjne, sad, domek letniskowy zelektryfikowany. Dojazd autobusem miejskim ze Zduńskiej Woli. Władomości: Łódź, Zgierska 124/140 m 13. 1805 g

GOSPODARSTWO rolne 7,66 ha ziemia pszenno-buraczana — sprzedam. Józef Staryński, Jacków, gm. Daszyna, woj. Płock. 25034 g

DOM jednorodzinny — sprzedam. Konstancyna, 22 Lipca 15. 24925 g

Knipno-Sprzedaw

ZYRANDOL antyczny figurkę porcelanową może być uszkodzona — kupię. 32-60-98. 24928 g

PRZEWOD 3 x 2,5 — 250 m oraz kuchenkę 3-palnikową — sprzedam. 55-67-44. 1773 g

PREPAROWANE bulwy fregii „Royal Crown” na kwitnienie zimowo-wiosenne oraz doniczki ceramiczne różnych rozmiarów — sprzedam. Gołębiewska, Pawlikowice 31. tel. 15-74-36. 25354 g

GAZOBETON — sprzedam. 43-69-64. 1777 g

SADZONKI asparagusu i plumususu — sprzedam. Huta Jagodnica 95 a tel. 51-88-77. 1618 g

APARAT fotograficzny „Kanon”, overlock — „Kalanda 706” RFN — sprzedam. Dzwonki Stryków 218. 24885 g

SPRZEDAM nutrie tel. 36-03-27. 1770 g

WELTMEISTER 96 basów II rejestrów, robot kuchenny KM 8 nowe — sprzedam. Łódź. Limanowskiego 178/180 m. 46 po 19. 24900 g

„JUNOST” nowy — sprzedam. Tel. 48-05-18. 24965 g

PISTOLET tapicerski pneumatyczny zamknięty na prasę (najcichszej elektrycznej) lub sprzedam. 87-13-94 wieczorem. 24909 g

SPRZEDAM nutrie samice. Emaliowa 34. 1760 g

KŁOCIE kasztanowa — sprzedam. 52-88-12. 1751 g

TOKARNIE duża — sprzedam. Podębcice. telefon: 414, 449. 1763 g

PUSTAKI — sprzedam. Tel. 52-69-81. 23649 g

ZÓLWIA greckiego — sprzedam. Okrzej 4/12 m. 57. 24951 g

SPRZEDAM nóż tarczowy — siła, piła akumulacyjna. Do wynajęcia lokal na pracownię lokal na pracownię krawiecką — Ksawerów, gm. Pabianice. 52-03-38. 1798 g

SPRZEDAM bramę garażową 2,00 x 2,40 m, „Panasonic” 430, silnik Fiat 1500 po remoncie. Tel. 18-54-08. 1809 g

ELASTYL 22 x 2, bistor 167 — biały sprzedam. Plomienna 5. 1815 g

SPRZEDAM magnetofon „Pionier”, minikomputer ZX-81, „Cullmana” — sprzedam. Tel. 33-19-51. 1829 g

KUPIE magiel w dobrym punkcie. Oferty 1830 Binro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5. 24953 g

WYŻŁY — sprzedam. Domaradzki, Piotrkowska 60 m. 16. 1784 g

OWCZARKI niemieckie sprzedam. 78-11-09. 1784 g

COCKER spaniele ródowodowe — sprzedam Al. Mickiewicza 19 m. 90. 1785 g

DEZYNSEKCYJA W INSTYTUCJACH

Zwalczamy skutecznie prusaki, karaluchy, pluskwy i inne insekty, zapewniając:

- bezwonne preparaty angielskie o działaniu przedłużonym,
- specjalistyczne ekipy,
- dogodne dla zleceniodawcy terminy wykonania i warunki płatności.

SIENKIEWICZ Łódź. tel. 32-49-12. 19060-g

WOJEWÓDZKA KOLUMNY TRANSPORTU SANITARNEGO w ŁODZI

O G Ł A S Z A PRZETARG NIEOGROANICZONY na sprzedaż n.w. samochodów:

Marka	Nr rej.	Rok prod.	Nr siln.	Nr podw.	uzł.	Cena wyw.
I PRZETARG						
1. Wolga	LDA-429 Z	1974	874942	238246	70%	420.000 zł
II PRZETARG						
1. Fiat	LDB-934 D	1982	649307	1005082	67%	169.000 zł
2. Fiat	LDB-939 D	1982	807782	1004973	60%	204.000 zł
III PRZETARG						
1. Star	LDB-627 B	1983	98827	83318	40%	254.000 zł
2. Star	LDB 980 D	1982	95838	82867	45%	233.000 zł
3. Nysa	LDB 912 D	1982	705823	266402	58%	141.000 zł
4. Nysa	LDA 930 U	1980	440742	251881	70%	101.000 zł
5. Nysa	LDE-226 B	1979	T04-7377	220377	68%	108.000 zł
6. Nysa	LDB-567 D	1981	695141	267196	65%	118.000 zł
IV PRZETARG						
1. Nysa	LDA-954 H	1978	503504	209635	72%	88.000 zł
2. Nysa	LDA 540 X	1979	54400	234943	67%	80.000 zł
3. UAZ	LDB-599 H	1980	1105305	394901	40%	246.000 zł
V PRZETARG						
1. Nysa	LDA-488 U	1980	248216	244689	75%	49.000 zł

Wymienione pojazdy można oglądać w dniu 21 sierpnia br. na terenie WKTS w Łodzi ul. Warecka 2 w godz. 8-10.

Przetarg odbędzie się dnia 21 sierpnia br. o godz. 11 na terenie Wojewódzkiej Kolumny Transportu Sanitarnego w Łodzi, ul. Warecka 2.

Zainteresowani winni włożyć wadium w dniu oglądania do kasy przedsiębiorstwa w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.

W przypadku niedojścia do skutku przetargu III, IV i V, odbędzie się przetarg czwarty, piąty i szósty w tym samym dniu o godz. 13.

Zastrzeżenie: prawo odwołania przetargu lub wycofania niektórych samochodów bez podania przyczyn oraz zmiany cen wywoławczych.

Za występujące wady ukryte w pojazdach zakład nie ponosi odpowiedzialności oraz nie uzupełnia braków. 2860-k

SPRZEDAM „Zuka” z silnikiem diesla. Czajkowskiego 3/12. 25052 g

Lokale

M-2 spółdzielcze zamienie na Trójmiasto lub pod Warszawą. Oferty 25016 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ZAMIENIE M-3 spółdzielcze nowe, Poznań — os. Rataje na podobne lub większe Łódź. Oferty 25030 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ODDAM własnościowe M-2 (40 m), parter, za dwa pokoje z kuchnią, wszystkie wygodny pierwsze lub drugie piętro, spółdzielcze lub kwaterynkowe. Oferty 24931 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

SPRZEDAM lub zamienie na Łódź mieszkanie M-2 (30 m) Radom „Ustronie”. Oferty 24862 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

MŁODE małżeństwo poszukuje mieszkania — 33-87-81.

25001 g

DO wynajęcia mieszkanie komfortowe dwupokojowe na Bałutach. Oferty 24972 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

DO wynajęcia samodzielne 24 m, bloki os. Wł. Bytomskiej na 2-4 lata. Płatne miesięcznie. Oferty 24969 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

POSZUKUJE mieszkania M-2, M-3 na dwa lata. 37-22-12.

24920 g

POSZUKUJE pomieszczenia na warsztat mechaniczny (około 80 m). Oferty 24907 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

Nauka Praca

PRZYJME chatupnictwo oprócz zycia. Konstytucyjna 1 m. 27 (16-18). 25008 g

RENCISTE piekarka zatrudnie na pół etatu. Inflancka 27. 24933 g

ZATRUDNIĘ do malowania wyrobów gipsowych z praktyką. Andrzejów ul. Polna 1 godz. 10-15. 1769 g

STOLARZY — zatrudnie — Gdańska 15. 25159 g

MURARZY — tynkarzy zatrudnie na stałe — 37-22-02 po 18. 24913 g

TKACZA zatrudnie — Łódź. Oferty 1803 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

FIRMA polonijna zatrudni natychmiast tokarzy oraz inżynierów lub techników mechanika w wieku do 45 lat z praktyką produkcyjną. Oferty 1806 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

RENCISTKI biegle czytające kurtki ocieplane — zatrudnie. 51-11-10. 1677 g

SOLIDNA w prywatnym zakładzie introligatorskim — zatrudnie. Krecia 4/6 godz. 14-15. 24616 g

Usługi

ANTENY TV — instalacje 33-22-95 Paluchowski. 2740 k

NON-INSEKT — zwalczanie robactwo — gwarancja rachunki — 57-14-46, 74-36-00 Milewski. 506 g

NABIJANIE n.p. Czernika 18/40. Kurzawińska. 25019 g

LODÓWKI — naprawa. 32-19-98 Sikora. 1758 g

ATRAKCYJNE systemy alarmowe. Mgr inż. Andrzej Dudkiewicz. Tel. 88-99-40. 20822 g

BOAZERIE 48-91-94 — Czepl. 1172 g

ZALUZE przeciwśloneczne Kleweta 52-37-49. 467 g

PARKIETY — cyklowanie, lakierowanie, układanie. 33-80-66 Młotek. 1782 g

„ZAPOROŻEC”, „Wolga”, „Fiat” — naprawy, regulacje. Tomaszowska 70, Miąskiewicz. 24894 g

MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunki. Simińska — 86-25-82. 24122 g

Różne

KIOSK 30 m os. Chojny Zatorze na małą gastronomię lub inną działalność wydzieloną. Oferty 24960 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 24948 g

ZAKŁADY PRODUKCJI KÓLDER „FAKOPA” w ŁODZI, ul. KOPERNIKA 36

ZATRUDNIĄ

- głównego specjalistę ds. technicznych z wykształceniem wyższym technicznym,
- kierownika działu handlowego z wykształceniem wyższym lub średnim z praktyką w zakresie zaopatrzenia, zbytu i transportu,
- kierownika działu finansowego z wykształceniem wyższym lub średnim i praktyką w służbach finansowych.

Zgłoszenia przyjmuje dział spraw pracowniczych ZPK „Fakopa” w godz. 8-14, tel. 32-94-84 lub 32-09-10 w. 22. 2904-k

ŁÓDZKI KOMBINAT BUDOWLANY „POLUDNIE”

pilnie zatrudni:

- kierownika działu kalkulacji — wykształcenie wyższe budowlane (znajomość zagadnień kosztorysowania i kalkulacji),
- specjalistów ds. kalkulacji (wykształcenie średnie lub wyższe budowlane) znajomość zagadnień kalkulacji i kosztorysowania,

oraz pracowników na stanowiska robotnicze:

- murarzy — tynkarzy,
- betoniarzy — zbrojarzy,
- elektryków (zaświadczenia kwalifikacyjne do 1 kV),
- cieśli — stolarzy bud.,
- spawaczy elektrycznych,
- montażystów konstrukcji żelbetowych,
- monterów instalacji centralnego ogrzewania,
- lastrykarzy,
- brukarzy,
- blacharzy — dekarzy,
- robotników budowlanych.

Kombinat zapewnia:

- wynagrodzenie wg Uchwały 60/82 Rady Ministrów (praca w akordzie lub dniówka z premią)
- nagrody i przywileje wg Karty Pracownika Budownictwa,
- szeroży zakres świadczeń socjalno-bytowych,
- zakwaterowanie w hotelu robotniczym.

Informacji szczegółowych udziela Dział Służby Pracowniczej Łódź al. Lipowa 81, tel. 33-95 00 wewn. 62. 32 w godzinach 7-15. 1519-k

DOSTAWCÓW odzieży żałobnej i wizytowej damskiej — poszukuje sklep w Zawierciu ul. Apleczna 1 lub oferty 1776 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

ODBIORCÓW piecówwa poszukuje. Od 20.VIII. Inflancka 27. 24932 g

„IDYLLA” Częstochowa skrytka 748, dyskretnie kojarzy małżeństwa. 2740 k

KOMPUTEROWY System Matrymonialny „Razem”. Tysiące ofert. Ośrodek Obliczeniowy 80-958 Gdańsk 50 skr. 195. 2687 k

ZGUBIONO prawo jazdy. Jarzyński Darłusz. Aleksandrów Łódzki, Piotrkowska 27b/17. 24943 g

ZGUBIONO prawo jazdy. Wolski Janusz, Mulinowicza 2/28. 25018 g

MARIA Majewska zgubiła prawo jazdy kat. B 182/81. 25015 g

ZBIGNIEW Dziadk — Zgierz, Komuny Paryskiej 5 zgubił prawo jazdy. 1782 g

GRZEGORZ Franas, Narutowicza 71/73 zgubił prawo jazdy. 1816 g

ANDRZEJ Małecki — Wierzbowa 42a zgubił prawo jazdy. 1821 g

JOZEF Banaszczyk, Chocianowicka 117 zgubił prawo jazdy. 1824 g

ZGUBIONO prawo jazdy nr 42742/83. Fredy Navarro. 24927 g

ZGUBIONO prawo jazdy. Bednarczyk Stanisław, Bartoka 37/5. 24928 g

Zguby

SKRADZIONO legalizację taksometru nr 9779 — Urząd Miar — Cen. 24955 g

ZGUBIONO indeks nr 13841/AM. Sobieszewski Jarosław. 24963 g

UNIEWAŻNIA się pieczęć: Krawiectwo Lekkie i Bielizniarstwo. Grudecki Andrzej, Rąbiewska 17. 24942 g

UNIEWAŻNIA się pieczęć: Sztukatorstwo, Malarstwo, Tapetiarstwo, Gawor Henryk, Trawiasta 23/4. 24949 g

UNIEWAŻNIA się skradzioną pieczęć o treści: „Zakład Malarski — mgr inż. Lucjan Dzwonecki Łódź, ul. Jęczyńska 1/3 m. 17”. 24892 g

SKRADZIONO prawo jazdy. Pietraszewski Marian, Tagore 3a/44. 24941 g

ZGUBIONO prawo jazdy. Fijałkowski Wojciech, Józefa 9/28. 24948 g

Ordynatorowi Klinicznego Oddziału Neurochirurgii Szpitala im. M. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu

DOC. DR HAB. MED. ZBIGNIEWOWI JAGODZIŃSKIEMU

uczucia z powodu śmier. wyrazu szczerego współczucia

ZONY

składają: ORDYNATOR I CAŁY PERSONEL ODZIAŁU ANESTEZJOLOGII I REANIMACJI SZPITALA im. M. SKŁODOWSKIEJ-CURIE w ZGIERZU

Koledze MGR

BOGDANOWI SZRAJNEROWI

wyrazu głębokiego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają: KOLEŻANKI I KOLEŻY ze SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 137 w ŁODZI

Z powodu śmierci naszego długoletniego, zasłużonego aktywisty, drogiego Kolegi i Przyjaciela

MGR INZ.

MARIANA OKRASŃSKIEGO

wyrazu głębokiego współczucia najbliższej Rodzinie składa

ZARZĄD ODDZIAŁU STOWARZYSZENIA INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW KOMUNIKACJI w ŁODZI



WAŻNE TELEFONY

Table of telephone numbers for various services including Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarna, Informacja telefoniczna, Dł. Centralny, Dł. Północny, Pogotowie ciepłownicze, Pogotowie energetyczne, etc.

MUZA

- List of musical events including HISTORIA RUCHU REWOLUCYJ. NEGO Gdańsk 13 godz. 11-37, ODDZIAŁ RADOŚCZ - (ul. Zielna 14) godz. 9-16, etc.

WYSTAWY

- List of exhibitions including SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 10-18, SALON SZUKI WSPÓLCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 11-18, etc.

KINA

- List of cinema screenings including BALTYK - Zasadza niesmier. (nieśmier.) USA od lat 18 godz. 10, 12, 30, 14, 30, 16, 30, etc.

GDYNIA - Kino non stop od godz. 10-22 „Anteilsa ściebica” cześć od lat 18. MŁODA GWARDIA - „Tajemniczy Buddha” chiński od lat 15 godz. 10, 12, 15, 14, 30, 17, 19, 30.

APTEKI

Mickiewicza 20, Elsnera 13, Dąbrowskiego 69, Lutomińska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.

BYZURY SZPITALI

Batalii - Szpital im. Bartłomieja - oddzielenie dla rejonowych nr 1 i 8 Szpital im. Biegańskiego - oddzielenie dla rejonowych nr nr 1 i 2 4 6 i 10, Szpital im. Skłodowskiej-Curie - oddzielenie dla rejonowych nr nr 1 i 2, etc.

Po pożarze w Łódzkich Zakładach Papierniczych

Bele papieru jeszcze się tlą
70-tonowy dźwig sprowadzony z Krakowa
Nadpalony papier - na makulaturę

Mimo iż pożar w Łódzkich Zakładach Papierniczych wybuchł 12 dni temu, wokół magazynu snuje się nadal dym, czuje się też wyraźnie swąd palącego się papieru. Choć ogień dawno już ugaszono, cały czas tli się jeszcze potężne bele grubego papieru. Okazuje się, że ogień dostał się do wnętrza tych, ważących ponad tonę i liczących metr średnicy, bel i powoli trawi od środka papier. Aby zatrzymać ten proces trzeba by rozciąć wszystkie bele.

Pracują już nad obydwoimi wariancjami fachowcy z biura projektów przemysłu drzewnego przy ul. Zachodniej. Na szczęście w ŁZP wzniesiono nie tak dawno potężną wiatę, która pozwala teraz na, w miarę właściwie przechowywanie papieru. Firma bowiem pracuje, choć nie wszystkie wydziały udało się uruchomić.

A to ciągle jest niemożliwe. Większość zapasów papieru znajduje się jeszcze w magazynie, do którego dostęp jest po części niemożliwy. Zawaliła się bowiem podczas pożaru środkowa partia dachu zagrożona jest również jedna z 40-metrowej długości ścian bocznych. Dopóki nie usunie się wielotonowych bloków strunobetonu stanowiących kiedyś strop, nikt do środka magazynu wejść nie może. Można tylko z wierzchu polewać bele - i to się robi stale - ale woda nie przenika do środka dlatego ów dym i swąd. Nad rozbraniem zawalanej części stropu pracują brygady Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego nr 2. Ta sama firma wzięła na siebie obowiązek rozebrania przedniej ściany magazynu. Na razie nie wiadomo czy uda się wykorzystać nieknięte przez ogień partie magazynu, być może trzeba będzie wszystko zburzyć i postawić no-

Wielki dźwig przyjedzie do Łodzi pod koniec tygodnia z Krakowa. Postój maszyny do produkcji tektury „kosztuje” każdego dnia ok. 100 t tego produktu. W wytwarzane tu tekturę pudła pakuje się m. in. eksportowe towary polskiego przemysłu, lekkiego artykuły spożywcze i meble. „Resort podjął już działania, zmierzające do tego, by zintensyfikowały produkcję tektury falistej innej tego typu zakłady w kraju” - informuje dyrektor ŁZP, Z. Zdziszajski.

Produkcja innych wydziałów przebiega normalnie. Robi się tyle, ile zwykle kartonowych pudełek na proszki do prania, makarony, z taśmy schodzą torbelki do pakowania cukru maki itp. - Cały czas trwają prace zmierzające do ustalenia przyczyn pożaru. Na razie wykluczono różne często spotykane powody i wiadomo jednak co konkretnie spowodowało pożar jakiego nie nowością 40-letnia historia zakładów papierniczych w Polsce Ludowej. Aby zminimalizować straty wydołyte bele nadpalonego papieru jada do Świecia, gdzie posłużą jako makulatura.

W Łódzkiej Spółdzielni „Rekordziele Artystyczne” powstało już ponad 100 wzorów tkanin rekonstruowanych lub inspirowanych zabytkami muzealnymi. Z warsztatów tej spółdzielni wyszły tkaniny zdobiące Zamek Królewski w Warszawie, Wawel jałace w Wilanowie, Łancucie, Nieborowie, Pszczynie, Staremu ratuszowi w Gdańsku dodaje uroku obicie „Sali Czerwonej”

Kolejna tkanina z łódzkiej spółdzielni dla Zamku Królewskiego

wykonanej faktze w Łódzkiej Spółdzielni. Łódzkie tkaniny powędrowały do Muzeum Historycznego we Wrocławiu i do kaplicy zamku biskupiego w Lidzbarku Warmińskim.

Jak nam powiedział prezes spółdzielni Zbigniew Rolński - w przygotowaniu jest siódma z kolei tkanina dla Zamku Królewskiego. Będzie to zerkony adamaszek utkany z jedwabiu naturalnego, specjalnie wybarwionego. Głównym wzorem będą wielokolorowe kwiaty. Tkanina ozdobi ściany w omisszczeniu podkomorzego

Dyrekcja Muzeum Narodowego w Poznaniu zamówiła od restauratorów tkaniny dla zamku w Gołuchowie i Rogatynie. Rysuje się także możliwość wykonania tkanin do zabytkowych obiektów zagranicznych.

Kursy dla kobiet

Ośrodek Gospodarstwa Domowego przy ŻŁ LKP przyjmuje zapisy na następujące kursy: kroju, szycia i modelowania, haftu ręcznego i maszynowego, dziewiarstwa ręcznego i maszynowego, tkactwa ręcznego, makramy, higieny i kosmetyki, racjonalnego żywienia rodziny oraz kucharek i intendentek. Informacje i zapisy przy ul. Piotrkowskiej 135, tel. 36-27-46 w godz. 9-16.

Zabandażowana kamienica

Wzdłuż wszystkich pięt rusztowania ustawiono przed budynkiem przy ul. Piotrkowskiej 145, umocowane są szerokie pasy białej tkaniny, nasuwające takie właśnie skojarzenie. Co to takiego? Odpowiedzi udzielił nam Mieczysław Janicki - rzemieślnik wykonujący tam prace sztukatorskie, szef Pracowni Robót Sztukatorskich „Arkady”.

Wszystkim zapewnieniu bezpieczeństwa przechodniom. Odpadający tynk, farba, pył, kurz itd. nie spadają wtedy z wysokości kilku czy kilkunastu metrów na chodnik, ludziom na głowy, a są zatrzymywane przez tkaninę. - Zawsze stosuje się te osłony? - To jest pierwszy raz - po prostu dopiero je kupiłem. Ale będą ich używać przy wszystkich pracach.

prawdopodobnie wyjazd do Czechosłowacji - też do pracy. To wszystko robi 12 ludzi, nie licząc szefa. A szef nabył właśnie plastikowe daszki, które będą mocowane nad ostatnią kondygnacją rusztowania - deszcz nie może powodować przestoju w pracy.

Łódź pod lupą warszawskiej komisji

Ostatnio przebywał w Łodzi międzyresortowy zespół ds. sezonu turystycznego, działający przy Głównym Komitecie Turystyki. Przez dwa dni członkowie zespołu na czele którego stoi szef GKT - min. J. Cisowski, przyglądali się letniej organizacji życia w Łodzi, zwracając uwagę głównie na możliwości i warunki wypoczynku. Lustracji poddano m. in. obiekty Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w parku im. Promienistych, na Stawach Jana, Stawach Stefana, w Wiśniewie, Górze, Arturówku. Przyjrano się też działalności kąpieliska „Fala”. Ale kontrola była bardziej kompleksowa. Sprawdzano jak pracuje handel, kina, teatry, stacje benzynowe itd. Trudno orzec, jak wypadła lustracja, bowiem szczegółowa ocena nie została jeszcze przekazana władzom miasta. Wiadomo też, że były punkty sporne. Zdanem członków komisji za rzadko kursują autobusy na tzw. „zielonych liniach”, za mało jest też punktów spożywczych w ośrodkach WOSiR.

Albańskie arbuzy

W niektórych łódzkich sklepach pojawiły się arbuzy. Piszemy w niektórych, bowiem dostawa nie była zbyt duża, 20 ton na potrzeby milionowego województwa to niewiele. Ale jak zapewnili nam dyrektor handlowy hurtowni przy ul. Duńskiej, S. Fibor, jest to pierwsza jaskółka większej partii tych owoców. Z rozdzielni wynika bowiem, że Łódź otrzymała 150 t arbuzy, a więc trafia do naszego miasta jeszcze 130 t tego smacznego. Cenę ustalono w wysokości 70 zł za kg.

Hasło dnia: Myj owoce i warzywa przed zjedzeniem!

Kłopoty w handlu wymiennym

Kolejki po papier toaletowy są niemal takie same jak po dobrej wędlinie. Ale ta dostarczona jest do sklepów prawie codziennie, zaś papier toaletowy, od przypadku do przypadku.

Do niedawna nie brakowało go tylko w punktach skupu makulatury, gdzie dokonywał się pożyteczny dla obu stron handel wymienny. Lecz i tu ostatnio półki okazały się puste, o czym natychmiast dali nam znać czytelnicy, telefonując do redakcji. Okręgowe Przedsiębiorstwo Surowców Wtórnych podjęło usilne starania o papier toaletowy. Lada dzień znów pojawi się on w punktach handlu wymiennego.

Ciepła woda ma być po południu

Kolejna awaria

Tych mieszkańców Retkini i Karłowca którzy nie mają dziś ciepłej wody zawiadamiamy, że po południu woda powinna już być, jak poinformowano nas wczoraj w Zakładzie Sieci Ciepłej, na zażyciu głównego ciągu magistralnego na Retkini stwierdzono nieszczelność. Zeby uszczelnienie naprawić, trzeba było odciąć dopływ wody. Brygady miały przystąpić do pracy dzisiaj o 6 rano. Poinformowano nas, że naprawa potrwa 20 godzin.

Wtorek przy Dolnej

Tanie są natomiast jabłka i gruszki. Te ostatnie pojawiły się przed dwoma chyba tygodniami, a mimo to ich cena nie przekracza 80 zł. Niezłe gruszki można kupić nawet za 60 zł. Ceny jabłek bardzo różne - od 30 do 60 zł. Podobnie z ziemniakami; od 15 do 20 zł za kg.

W naszym Reflektorze

KŁOPOTY Z PRADEM. Od ponad tygodnia mieszkańcy Retkini (rejon ulic Kusocińskiego, Marchlewskiego i Allende) nekają częste wycieki prądu elektrycznego. Kłopot w tym, że bez elektrycznego zasilania przestają pracować m. in. lodówki. O znaczeniu tych sprzętów, szczególnie w letnie, nie trzeba wspominać. Nie uszczepi też dobrze znana modrzewi na wyższe piętra, gdyż bez prądu nie ma możliwości korzystania z windy.

Komunikat WUSW

Osoby, na szkodę których w okresie od stycznia 1984 r. do czerwca 1985 r. dokonano kradzieży portfel, portmonetek oraz pieniędzy z kieszeni i toreb na dworcu PKS Łódź-Północ, proszone są o zgłoszenie się w Komisariacie II DUSW Łódź-Batalii przy ul. Nowopolskiej 15 pok. nr 4 w godzinach 9-14,30, w celu złożenia zeznań.

Skazany na 10 lat

W marcu 1984 r. starsza kobieta wracała od swej córki prawie o północy do domu. Gdy weszła do bramy pojawił się przy niej mężczyzna, którego wcześniej zauważyła na ulicy. Pospieszyła do swego mieszkania. Dogonił ją, wyrwał klucze z ręki kiedy otworzyła drzwi i uderzył pięścią w głowę. Straciła przytomność. Dalszy ciąg wydarzeń był pasmem uderzeń dla ofiary napaśnika, który dokonał na niej gwałtu. Poza tym zabrał jej zegarek i usiłował ściągnąć z palca obrączkę. Wykorzystując sprzyjające jej okazyje zdołała uciec do oficyjny do sąsiedza. Rano wezwano pogotowie, ofiara gwałtu z poważnymi obrażeniami została przewieziona do szpitala (leczona była dwa tygodnie). Napastnik uciekł, ale został szalik i czapka. Identyfikacja przestępstwa nie nastąpiła z trudnością. Okazał się nim 33-letni Wiesław C. z zawodu ślusarz-spawacz, niepracujący, karany, nadużywający alkoholu. Tym razem odpowiadał za złożone przestępstwo: zuchwała kradzież i zamuszenie ofiary biciem do poddania się czynom nierządnym. Sąd Wojewódzki, przed którym odbyła się rozprawa, skazał go na karę łączną 10 lat pozbawienia wolności, 3 lata pozbawienia praw publicznych, 25 tys. zł grzywny. Na rzecz poszkodowanej sądzono od niego 30 tys. zł.

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DE” Łódź skr. pocz. 83. Telefon centrala: 32 93 60 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępcy redaktora: I sekretarz: 32 01 75 Sprawy miasta: 33 41-10; 33 37 47, społeczno-ekonomiczne: 32 28 32; 33-10 38, fotoreporter: 33-78 97, kultura i oświata: 36-21 60; sport: 32 08 95, dz. łączności / czytelnikami interwencji: Telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-65 (reklamów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72 01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podaje oddział PUPiK RSW „Prasa Książka-Ruch”.